



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Fis. 349
VISTO
L. 12.801/2012
L. 12.801/2012

QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS - MAPA DE APURAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00005/2022

Participantes	Unid.	Quant.	Vl. Unit.	Vl. Total	Class.	Obs.
1 - SOM TIPO 3: PA 01 MESA DIGITAL COM 56 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, 16 RACK DE EFEITO, COMPRESSOR E GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS POR CHL, 02 FONTES M ALIMENTAÇÃO 01-SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINEARARRAY, COMPOSTO POR 32 CAIXAS DE 3 VIAS COM 2X12" + 4X6,5" + 2 DRIVER COM COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BEMPER PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIOS PARA TRABALHAR EM GRAUDSTACKED + 32 CAIXAS DE SOB GRAVE COM 2 FALANTES DE 21" COM 400CW CADA + SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 6 RACKS DE POTÊNCIA COM 6 AMPLIFICADORES CLASSE D, COM NO MÍNIMO 9.000 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OHMS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 12 SAÍDAS COM SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVÉS DE TABLET OU COMPUTADOR 01- MÚLTICABO DE 64 CANAIS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS 01- MÚLTICABO DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80 METROS PARA O PROCESSAMENTO 01-FRONT FILL COMPOSTO POR 4 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA COM 2X8" + DRIVER AMPLIFICADAS MAIN POWER TRIFÁSICO DE 63 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPERÍMETRO; SISTEMA DE COMUNICAÇÃO ENTRE PA E MONITOR 01 TÉCNICO DE SOM E AUXILIAR MONITOR 01- MESA DIGITAL COM 56 CANAIS DE ENTRADA EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, 08 RACK DE EFEITO COMPRESSOR E GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO DE 31 BANDAS, 02 FONTES DE ALIMENTAÇÃO 01-SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 02 FALANTES DE 12" E 1 DRIVE CADA 01- SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 02 RACKS DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORAÇÃO 01 SIDE FILL COMPOSTO POR 2 CAIXAS DE ALTO FREQUÊNCIA DE 1X15" 80CW + 1X10" 400K + DRIVE 300W E 2 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" 200AW POR LADO + AMPLIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO COMPOSTO POR 01 HACK COM 4 AMPLIFICADORES CUSSE D, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2400 WATTS POR CANAL 01-MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE TENSÃO, VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO E TRANSFORMADOR ISOLADO DE 10.000 WATT, UMA TORRE DE DELEY COM 8 CAIXAS DE TRÊS VIA E 4 SUB COM TODO SISTEMA NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DO MESMO, 02- TÉCNICO DE SOM E 1 AUXILIAR ILUMINAÇÃO 36- REFLETORES COM LÂMPADAS PAR 64 FOCO 02 E 05 08- MINI BRUTES DE 6 LÂMPADAS 24- PAR LED RGBW DE 3W 02- MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 06- SET LIGHT 500W 01- MESA DE LUZ MA 01- TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO E AUXILIAR. 2 SNAOL DE 1.000 WATTS, 30 PRATICÁVEIS COM RODA NAS COM REGULAGEM ATE 1 METRO, 1 HOUSE MIX 6X6 PRIMEIRO ANDAR COM FECHAMENTOS NAS LATERAIS, TODAS AS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO.						
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	DIÁRIAS	2	7.150,00	14.300,00	1	
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	DIÁRIAS	2	7.300,00	14.600,00	2	
2 - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES: EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO E 2X1 METROS, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR A FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS PERMITINDO A VISIBILIDADE, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES. TODAS AS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO.						
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	METROS	100	23,00	2.300,00	1	
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	METROS	100	25,87	2.587,00	2	
3 - LOCAÇÃO DE GERADOR DE 260 KVA: GERADORES ESPECIAIS, DEVIDAMENTE CERCADOS COM GRADES DE PROTEÇÃO, SILENCIADOS A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCIHETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERAL TRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO DE 800 AMPERES CADA, NAS TENSÕES 110 E 220V, ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. DEVERÁ SER FORNECIDO CABO COM METRAGEM SUFICIENTE PARA A SUAS UTILIZAÇÕES (MÍNIMO DE 100 METROS) E CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COMPATIVEL COM AS NECESSIDADES DO EVENTO, COMO TAMBÉM TODAS AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. A CONTRATADA FICA RESPONSÁVEL PELO TRANSPORTE E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DOS GERADORES, OPERADORES, ALÉM DE EXTINTORES DE INCÊNDIO EXIGÍVEIS, SENDO QUE AS QUANTIDADES E LOCALIZAÇÃO PODERÃO SER ALTERADAS PELO CORPO DE BOMBEIROS, DISPONIBILIZAR 200 METROS CABOS DE 95 MILÍMETROS. TODAS AS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO.						
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	DIÁRIAS	2	3.000,00	6.000,00	1	
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	DIÁRIAS	2	3.300,00	6.600,00	2	
4 - PALCO 14,00X 10,00 MT: LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO DESMONTAGEM DE PALCO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 14 (FRENTE) X 10 (FUNDO) METROS, COM PISO DE 0,50 CM ATE 2,20 CM DO SOLO (DEPENDENDO DA NECESSIDADE) COM PÉ DIREITO DE 9,00 METROS DE ALTURA SUSTENTANDO TETO EM COBERTURA VULCAN/LONA KP 1000 COM TRATAMENTO UV, ANTI CHAMAS TENSIONADA, FORMATO 02 ÁGUAS, MONTADAS EM TORRES DE BOX TRUSS P50 DE DURO ALUMÍNIO FIXADO AO SOLO POR MEIO DE SAPATAS, FIXADOS COM PARAFUSOS DE 5/S. ESTRUTURA VENTADA EM CABOS DE AÇO DE SUSTENTAÇÃO, FIXADOS POR PONTEIRAS DO TIPO ESTACA E ESTICADORES. PISO TODO FORRADO COM CARPETE NA COR PRETA, EM MÓDULOS METÁLICOS COM CHAPAS DE COMPENSADO NAVAL 20 MM, COM ESCADA DE ACESSO E RAMPA DE ACESSIBILIDADE DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. DUAS TORRES DE ALUMÍNIO EM Q30 PARA FIXAÇÃO DO PA DE SOM TIPO FLY, COM DIMENSÕES DE 10,00X ALTURA, 1,50M LARGURA, COM BASE DE SUSTENTAÇÃO TIPO PÉ DE GALINHA. HOUSEMIX 05 X 05 METROS, COM TABLADO DE NO MÍNIMO 30 CM DO SOLO E FECHAMENTO EM TODOS OS LADOS COM DISCIPLINADORES. 02 DND. 03 CAMARIM-05X 05M, COM PAREDES E TETO EM PAINÉIS TS FORMICADOS, OCTANORM OU SIMILAR, PODENDO NO TETO SER UTILIZADOS PLACAS DE MATERIAL RECICLADO, NA COR BRANCA E EMOLDURADOS POR PERFIS METÁLICOS COM PISO ESTRUTURADO EM BARROTES DE 5"X 5" E COMPENSADOS DE 12MM REVESTIDO EM CARPETE NA COR CINZA OU PRETA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CAMARINS EM TS O CAMARIM DEVERÁ SER PROVIDO COM PORTA DE ACESSO CONTENDO FECHADURA (COM CHAVE) E MAÇANETA. INSTALAÇÃO ELÉTRICA, A CADA 12 MS DEVERÁ SER COMPOSTA POR 04 (QUATRO) LUMINARIAS COM DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES 20W CADA, 04 (QUATRO) PONTOS DE TOMADA, 01 (UM) APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE NO MÍNIMO 16.000 BTU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ESPAÇO RESERVADO PARA COLOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO. COBERTURA EM TENDA DO TIPO CHAPÉU DE BRUXA, COBERTO EM LONA ANTI CHAMAS COM BLACKOUT, NA COR BRANCA, COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, DEVENDO APRESENTAR BEIRAL DE NO MÍNIMO 0,50M DAS PAREDES DOS CAMARINS. 1 GRIDE PARA ILUMINAÇÃO MEDINDO 9X6 COM 4 PASSADAS, TODAS AS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO.						
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	DIÁRIAS	2	7.000,00	14.000,00	1	
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	DIÁRIAS	2	7.316,67	14.633,34	2	
5 - ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE- 01 CONSOLE DE LUZ, MESA DE LUZ GRANDE MA 2, (OU SIMILARES COM O MESMO NÚMERO DE CANAIS) COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 30 LÂMPADAS PAR LED 64 FOCO 1 E FILTROS VARIADOS 2 RACKS DIMMERBOX, CADA QUAL COM 12 DE 4KW, COM FILTROS. 6 ELIPSOL DAIS, DE 750 WATTS COM ZOOM IRIS E FACA. 20 REFLETORES STRIBLIGHT LED RGB (TIPO RIBALTA) COM CONTROLE DMX E LEDS DE 180' 30 REFLETORES PARES LED 64 COM CONTROLE DMX E LEDS DE 14 54. 24 MOVING BEM, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA CONTROLADA VIA DMX COM VENTILADORES. 6 MINEM BRUT DE 06 LÂMPADAS DWE. 01 SPLITER (00 BUFFER) COM CIRCUITO MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 04 ENTRADAS E 16 SAÍDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS COM 40 METROS DE ALUMÍNIO 95						

PARA FICÇÃO. TODAS AS DESPESAS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E TRANSPORTE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

DENISE MOURA DO NASCIMENTO	DIÁRIAS	2	3.500,00	7.000,00	2
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	DIÁRIAS	2	3.700,00	7.400,00	2
6 - PAINEL DE LED GRANDE PORTE: PAINEL DE LED DE P4MM, MEDINDO 7,00MX 4,00M, MAIS 14 PLACAS DE LED E PARA TESTEIRA, COM MOLDURAS EM BOX TRUSS PARA PRODUÇÃO DE IMAGENS E GRÁFICOS FORMADAS ATRAVÉS DOS SEUS PONTOS (CLUSTER RGB), ESPACAMENTO MÁXIMO DE PIXELS DE 4MM REAL, COM POSSIBILIDADE DE CONTROLAR NÍVEL DE INTENSIDADE, COMBINAÇÕES DE CORES E PERMITA A VEICULAÇÃO DE VÁRIOS FORMATOS DE VÍDEOS E MÍDIAS EM TEMPO REAL, USO INTERNO E EXTERNO. CONVERSOR E CONTROLADOR DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO E FORNECE DE VÍDEO ESPECIFICAMENTE 15 DESENVOLVIDO PARA O USO EM PAINÉIS DE LED, QUE ACEITE ENTRADAS DE VÍDEOS E GARANTA A VEICULAÇÃO DE VÁRIOS FORMATOS DE MÍDIAS TRANSMITIDOS EM TEMPO REAL, ESTABILIDADE DE IMAGEM E CONDUTA O SINAL DE ÁUDIO/VÍDEO A LONGA DISTÂNCIA COM BOA QUALIDADE, 04 CÂMERAS (FILMADORA) HDV, COM 1.5 (UM PONTO CINCO) LUMENS, TRIPÊ ESPECÍFICO E PRATICÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DAS MESMAS DURANTE A PROJEÇÃO SIMULTÂNEA. MESA DE CORTE E EFEITO PARA VÍDEO CC>1 O MÍNIMO DE 04 ENTRADAS (VÍDEO COMPOSTO, COMPONENTES OU SUPER V) COM SISTEMA PREVIEW. MONITOR DE VÍDEO PARA SISTEMA PREVIEW, 5 PROFISSIONAIS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO EVENTO SENDO 4 PARA FILMAGEM E 1 PARA O FUNCIONAMENTO DE LED, TODAS AS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO					
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	DIÁRIAS	2	3.700,00	7.400,00	1
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	DIÁRIAS	2	3.816,67	7.633,34	2
7 - BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, CONTENDO CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL COM ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO QUÍMICO DESBACTERICIDA UTILIZADO NO BOJO DOS BANHEIROS; ESSÊNCIA AROMATIZANTE DESBACTERICIDA, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO MASCULINO / FEMININO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, DURANTE O EVENTO, MANTER FUNCIONARIOS EFETUANDO, INTERMITENTEMENTE PULVERIZAÇÃO AROMÁTICA EM SPRAY DE FORMA QUE OS BANHEIROS FIQUEM SEMPRE PERFUMADOS, TRANSMITINDO UMA MAIOR SEGURANÇA DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO AOS CLIENTES. A RETIRADA DOS BANHEIROS DEVERÁ SER FEITA IMEDIATAMENTE APÓS O TÉRMINO DO EVENTO.					
ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI	UNIDADE	16	279,00	4.464,00	1
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	UNIDADE	16	280,00	4.480,00	2
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	UNIDADE	16	283,00	4.528,00	3
8 - BANHEIROS QUÍMICOS: PNE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80M DE FRENTE X 1,50M DE FUNDO X 2,70 DE ALTURA, CONTENDO CAIXA DE DEJETOS, PORTA PAPEL COM ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO, PRODUTO QUÍMICO DESBACTERICIDA UTILIZADO NO BOJO DOS BANHEIROS; ESSÊNCIA AROMATIZANTE DESBACTERICIDA, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO MASCULINO / FEMININO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, DURANTE O EVENTO, MANTER FUNCIONARIOS EFETUANDO, INTERMITENTEMENTE PULVERIZAÇÃO AROMÁTICA EM SPRAY DE FORMA QUE OS BANHEIROS FIQUEM SEMPRE PERFUMADOS, TRANSMITINDO UMA MAIOR SEGURANÇA DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO AOS CLIENTES. A RETIRADA DOS BANHEIROS DEVERÁ SER FEITA IMEDIATAMENTE APÓS O TÉRMINO DO EVENTO.					
ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI	UNIDADE	4	440,00	1.760,00	1
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	UNIDADE	4	440,50	1.762,00	2
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	UNIDADE	4	443,33	1.773,32	3
9 - LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO 6X6 TIPO CHAPEU DE BRUCHA COM FECHAMENTOS NO TETO E LATERAIS					
DENISE MOURA DO NASCIMENTO	UNIDADE	20	440,00	8.800,00	1
IOA SERVICOS E PRODUCAO MUSICAL EIRELI	UNIDADE	20	450,00	9.000,00	2

Observações:

Houve empate na apuração, foi decidido por sorteio.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23 de Maio de 2022

RESULTADO FINAL:

- ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI.

CNPJ: 11.500.957/0001-13.

Item(s): 7 - 8.

Valor: R\$ 6.224,00.

- DENISE MOURA DO NASCIMENTO.

CNPJ: 17.886.274/0001-22.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 9.

Valor: R\$ 59.800,00.

Total: R\$ 66.024,00.

ARLAN RAMOS LUCAS

ISMENIA CORDEIRO ESPINOLA

MARIA DE FÁTIMA MORENO ESPINOLA
ROCINE

HELTON DA COSTA AMORIM

